



VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE	NAŠE ZNAČKA	VYŘIZUJE/LINKA	BRNO
MMBKA-II/04/2019_MŠ 23. 4. 2019	Č.j.06025/2019/1082/EB		9. 5. 2019

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti**

Vážení,

společnost Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) obdržela dne 24. 4. 2019 Vaši „Odpověď na rozhodnutí proti námitkám“ (dále jen „žádost“) a vzhledem k jejímu obsahu ji posoudila jako žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfoZ“), v níž žádáte o poskytnutí informací, vztahujících se k veřejné zakázce s názvem „**Výběr správce stavby – Prodloužení tramvajové tratě z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích**“.

DPMB, a.s. jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 InfoZ rozhodl ve věci žádosti o poskytnutí informace, která byla podána u DPMB, a.s. dne 24. 4. 2019, podle ustanovení § 15 a § 20 odst. 4 InfoZ, ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

**takto:**

**žádosti „Odpověď na rozhodnutí proti námitkám“ se částečně vyhovuje a dle § 14 odst. 5 písm. d) InfoZ povinný subjekt poskytuje informace a dále dle § 15 odst. 1 InfoZ ve spojení s § 218 odst. 2 písm. a) ZZVZ<sup>1</sup> částečně odmítá, a to v rozsahu odpovědi na otázku č. 5.**

<sup>1</sup> Ve vazbě na výklad *a contrario* ust. § 110 odst. 5 ZZVZ.



## Odůvodnění:

DPMB, a.s. obdržel dne 23. 4. 2019 žádost žadatele označenou jako „Odpověď na rozhodnutí proti námitkám“.

Žadatel se domáhal poskytnutí informací vztahujících se k veřejné zakázce s názvem „**Výběr správce stavby – Prodloužení tramvajové tratě z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích**“, jejímž zadavatelem je DPMB, a.s. a Statutární město Brno (zakázka je vedena pod ev. č. Z2019-006421), a to konkrétně o poskytnutí následujících informací:

1. Přesné znění Výzvy k předběžné tržní konzultaci (v případě, že je odlišné od Výzvy uvedené v ZD),
2. Názvy oslovených firem k předběžné tržní konzultaci (dle uváděné Výzvy),
3. Termíny uveřejnění Výzvy na web. stránkách [www.dpmb.cz](http://www.dpmb.cz),
4. Termíny uveřejnění Výzvy na web. stránkách [www.ita-aites.cz](http://www.ita-aites.cz),
5. Seznam doručených nabídek – např. formou zápisu u otevírání nabídek.

DPMB, a.s., jako zadavatel, zadává nadlimitní veřejnou zakázku „**Výběr správce stavby – Prodloužení tramvajové tratě z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích**“ v otevřeném řízení dle § 56 a násl. ZZVZ. Dle ust. § 218 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel neposkytne podle InfoZ do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se podílejí na průběhu zadávacího řízení.

Ustanovení § 218 odst. 2 ZZVZ představuje zvláštní úpravu vůči InfoZ. ZZVZ vylučuje poskytnutí některých informací na základě žádosti podle InfoZ, přičemž informace dle ustanovení § 218 odst. 2 písm. a) ZZVZ (požadovanou formou zápisu o otevírání nabídek) se neposkytnou do ukončení zadávacího řízení. Ukončení zadávacího řízení je vykládáno dle ustanovení § 51 ZZVZ mj. uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, příp. v návaznosti na „pravomocné“ zrušení zadávacího řízení, přičemž ani jeden z takových okamžiků doposud nenastal.

S ohledem na výše uvedené a rovněž s ohledem na skutečnost, že zadávací řízení není dosud ukončeno, rozhodl DPMB, a.s., jako zadavatel, tak, že žádost o poskytnutí informací částečně odmítá, konkrétně co se týče otázky č. 5. Informace ohledně seznamu doručených nabídek požadované žadatelem dle otázky 5. zadavatel proto nemůže *ex lege* poskytnout, neboť se jedná o informace, které se týkají obsahu nabídek. Podle ust. § 109 ZZVZ zadavatel (povinný subjekt) ostatně nemá ani povinnost vyhotovit písemný protokol o otevírání nabídek, resp. z právní úpravy jakkoli nevyplývá, že by protokol byl (měl být) poskytován třetím osobám, a to v daném případě ani účastníkům zadávacího řízení (navíc status účastenství dle ZZVZ žadateli nevznikl).



**K ostatním otázkám DPMB, a.s. sděluje následující:**

K otázce 1. - požadavku žadatele na poskytnutí přesného znění výzvy k předběžné tržní konzultaci - DPMB, a.s., jako zadavatel, uvádí, že výzva k předběžné tržní konzultaci (ve znění, ve kterém byla zaslána dodavatelům a zároveň uveřejněna na webových stránkách) je součástí zadávacích podmínek veřejně dostupných na profilu zadavatele viz <https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/773>.

K otázce 2. – seznam oslovených osob k předběžné tržní konzultaci – zadavatel poskytuje následující seznam všech společností, kterým byla dne 16. 1. 2019 odeslána výzva k předběžné tržní konzultaci:

HBH Projekt spol. s r.o., IČO 44961944,  
INFRAM a.s., IČO 25070282,  
SUDOP BRNO, spol. s r.o., IČO 44960417,  
METROPROJEKT Praha, a.s., IČO 45271895,  
PK OSSENDORF s.r.o., IČO 25564901,  
AMBERG Engineering Brno, a.s., IČO 49446703,  
Brněnské komunikace a.s., IČO 60733098.

K otázkám 3 a 4 - žádosti o poskytnutí termínů uveřejnění výzvy k předběžné tržní konzultaci na webových stránkách – zadavatel uvádí, že výzva k předběžné tržní konzultaci zaslána dodavatelům byla ve stejném znění uveřejněna na [www.dpmb.cz](http://www.dpmb.cz) dne 16. 1. 2019 a na [www.ita-aites.cz/cz](http://www.ita-aites.cz/cz) také dne 17. 1. 2019.

**Poučení:**

Proti rozhodnutí DPMB, a.s. o částečném odmítnutí žádosti lze podat odvolání **do 15 dnů ode dne doručení** rozhodnutí. Odvolání se podává správní ředitelce. Odvolacím orgánem proti rozhodnutí správní ředitelky je generální ředitel DPMB, a.s.

